INDICAÇÃO Nº______/2009.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA – MG.

  A Vereadora abaixo assinada, regimentalmente apoiada, INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal junto a Secretaria Municipal de Saúde, após
ouvido o Plenário, providências no sentido de viabilizar a contratação de médicos
especializados (ginecologista, pediatra e ortopedista), mesmo com atendimento em alguns
dias da semana.

JUSTIFICATIVA:

A contratação de médicos especializados, mesmo que por alguns dias da

semana, visa proporcionar um atendimento mínimo à população.

Além de que evitará que nossa população tenha que sair do Município, onde

muitos padecem por não ter condições de buscar atendimento fora; e gera outros custos a
prefeitura, no mínimo como transporte.

  Sala das Sessões em 06 de janeiro de 2009.

  VEREADORA LILIA MARCOS VIANA DE SIQUEIRA